Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Поливянская средняя общеобразовательная школа №29

имени Героя Социалистического труда Владимира Сергеевича Погорельцева

(МБОУ ПСОШ №29 им.В.С.Погорельцева)

ПРИКАЗ

03.03.2025 г.                                                                                                                    №25-ОД

Об организации оздоровления детей

в пришкольных оздоровительных лагерях

В связи с оздоровлением детей в пришкольных лагерях в дни летних каникул и руководствуясь

Постановлением Главы Администрации Песчанокопского района №3 от 15.01.2025 «Об

утверждении дислокации пришкольных оздоровительных и профильных лагерей с дневным

пребыванием в период летних каникул в 2025 г.», приказом отдела образования администрации

Песчанокопского района №31 от 12.02.2025 г. «Об организации оздоровления детей в

пришкольных и профильных оздоровительных лагерях в 2025 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  начальником  лагеря Лопатину Л.В.,  возложить на неё ответственность за

финансовую деятельность и отчетность.

2.  Назначить воспитателями  Горобец С.И., Коршак Т.Ф., Соколову А.В.

3.  Гавриш С.А., завхозу школы, принять исчерпывающие меры по:

- обеспечению противопожарной безопасности;

- антитеррористической защищенности;

- противоклещевой обработке территории ОУ;

            - обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил на

территории оздоровительных пришкольных лагерей и профильных лагерей  в  соответствии

«МР 3.1/2.4.0239-21.3.1.Профилактика инфекционных болезней. 2.4. Гигиена детей и

подростков. Рекомендации по организации работы   организаций отдыха детей и  их

оздоровления в условиях сохранения рисков распространения ковид-19 в 2022г. Методические

рекомендации» от 29.03.2021г, в целях недопущения заноса и распространения новой

коронавирусной инфекции.

            4. Начальнику лагеря:

4.1.Организовать подбор детей, желающих посещать пришкольные оздоровительные

лагеря в  дни летних каникул, рассматривая заявления в первоочередном порядке родителей из

числа семей незащищенной категории, из числа семей, находящихся в социально-опасном

положении, и родителей дети, которых состоят на  внутришкольном учете и в ПДН.

4.2.Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным  пребыванием на базе

общеобразовательного учреждения.

4.3. Обеспечить отдых и оздоровление детей с ОВЗ.

4.4. Заключить договор с организацией, предоставляющей услугу по питанию в

оздоровительный лагерь из  расчета 261,71 руб. на  ребенка.

            4.5. Определить следующий режим работы пришкольного лагеря: 02.06.2025г по

27.06.2025 г включительно с 2-х разовым питанием, с   8-00ч. до 14-00 ч.

            4.6.Строго соблюдать требования санитарного законодательства, связанные с

организацией отдыха и оздоровления детей и подростков:

-обеспечить 100% выполнение мероприятий, согласованных в планах-заданиях;

-обеспечить 100% выполнение норм продуктов питания, обогащенными витаминами;

-обеспечить строгий контроль выполнения требований поставщиками продуктов

питания;

-возложить ответственность за бракераж сырой и готовой продукции на бракеражную

комиссию, утвержденную приказом по ОУ.

4.7.Принять меры по профилактике правонарушений, предупреждению травматизма и

чрезвычайных происшествий  в оздоровительном пришкольном лагере.

4.8.Обеспечить неукоснительное соблюдение и  исполнение законодательных актов,

касающихся  подвоза учащихся при организованных  выездах школьным автобусом в  период

оздоровления.

4.9.Обеспечить  страхование  жизни  детей  от  несчастных  случаев перед

направлением их  в оздоровительные  учреждения.

4.10.Обеспечить межведомственное  взаимодействие с общественными организациями, с

органами системы профилактики  в период летнего оздоровления.

4.11.Обеспечить  предоставление списка детей, посещающих лагерь с дневным

пребыванием в электронном виде и бумажном носителе в 2х экземплярах в отдел образования

за 3 дня до окончания  смены.

4.12. Обеспечить межведомственное взаимодействие с органами  системы профилактики

и безнадзорности несовершеннолетних, Отделом  культуры, спорта и молодёжи, МБУЗ «ЦРБ»

Песчанокопского района, общественными организациями.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор школы                                                А.А. Гриднева